
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«30» сентября 2014 года              с. Казачинское                   № 49-275 

 

О внесении изменений в решение 

Казачинского районного Совета 

депутатов  от 30 июня 2011 года № 15-87 

«Об утверждении положения о системах 

оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 25, 30 Устава Казачинского района Казачинский 

районный  Совет депутатов   

РЕШИЛ: 

  1.  Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 30 

июня 2011 года № 15-87 «Об утверждении положения о системах  оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 

(далее – Решение) следующие изменения:  

1.1. В Положение о системах оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений: 

1.1.1. в абзаце втором пункта 3 статьи 2 после слов «и условия» 

дополнить словами «, в том числе при наличии квалификационной 

категории»; 

1.1.2. пункт 2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

выплаты за работу в сельской местности; 

1.3. в пункте 21 статьи 4 слова «6068 рублей» заменить словами 

«6371 рубль».  

1.1.4. в пункте 2 статьи 4 слова «квалификационной категории», 

«работы в сельской местности» исключить; 

1.1.5. в пункте 6 статьи 4 слова «работы в сельской местности,» 

исключить; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=657


1.1.6. пункт 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия 

увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при 

наличии квалификационной категории»; 

1.1.7. пункт 6 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Размеры 

должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров 

устанавливаются руководителем учреждения на 10-30 процентов ниже 

размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета 

увеличения должностного оклада руководителя при наличии 

квалификационной категории. 

В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться 

условия увеличения размера должностных окладов заместителей 

руководителя учреждения при наличии квалификационной категории»;  

1.1.8.  пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции: «Средства 

на оплату труда, поступающие от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, направляются учреждениями на выплаты 

стимулирующего характера»; 

1.1.9. в строке 3.1 приложении 1 к Положению изложить в 

следующей редакции: «дошкольные образовательные учреждения»; 

1.1.10. в приложениях 1,2,3 к Положению слова «учреждения 

дополнительного образования детей» заменить словами «учреждения 

дополнительного образования» по тексту в соответствующем падеже; 

1.1.11. строку 7 абзац 2 пункт 7 приложения 2 к Положению слова 

«образовательных учреждениях» заменить словами «учреждениях 

дополнительного образования»; 

1.1.12. строку 15 абзац 2 пункт 7 приложения 2 к Положению 

изложить в следующей редакции: 

15 Наличие в образовательных 

учреждениях (классах, группах) 

обучающихся (воспитанников) с 

ограниченными возможностями 

здоровья (кроме образовательных 

учреждений для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (классов, групп)) 

за каждого 

обучающегося 

(воспитанника) 

1 

 

  

1.1.13. строку 1 абзац 3 пункт 7 приложения 2 к Положению 

изложить в следующей редакции: «Дошкольные образовательные 

учреждения»; 

1.1.14. в строке 2 абзац 3 пункт 7 приложения 2 к Положению слово 

«полного» исключить;  

1.1.15.строку 3 абзац 3 пункт 7 приложения 2 к Положению изложить 

в следующей редакции: «Профессиональные образовательные 

учреждения»; 



1.1.16. строку 4 абзац 3 пункт 7 приложения 2 к Положению 

изложить в следующей редакции: «Учреждения дополнительного 

профессионального образования»; 

1.1.17. строку 5 абзац 3 пункт 7 приложения 2 к Положению 

изложить в следующей редакции: «Общеобразовательные учреждения для 

обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья»; 

           2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по социальным вопросам районного  

Совета  депутатов.          

 3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2014 года. 

 

 

Глава района,  

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                       Ю.Е. Озерских 


